МИНИСТЕРСТВО ТРАНСПОРТА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

 ФЕДЕРАЛЬНОЕ ДОРОЖНОЕ АГЕНТСТВО

 РАСПОРЯЖЕНИЕ от 2 сентября 2009 г. N 323-р

 ОБ ИЗЪЯТИИ ПУТЕМ ВЫКУПА ЗЕМЕЛЬНЫХ УЧАСТКОВ ДЛЯ НУЖД

 РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ В ЦЕЛЯХ ОБЕСПЕЧЕНИЯ РЕКОНСТРУКЦИИ

 АВТОМОБИЛЬНОЙ ДОРОГИ М-4 "ДОН" - ОТ МОСКВЫ ЧЕРЕЗ ВОРОНЕЖ,

 РОСТОВ-НА-ДОНУ, КРАСНОДАР ДО НОВОРОССИЙСКА НА УЧАСТКЕ КМ

 826+000 - КМ 854+000

 В соответствии с Постановлением Правительства Российской Федерации от 5 декабря 2001 г. N

 848 "О федеральной целевой программе "Модернизация транспортной системы России (2002 - 2010

 годы)", на основании статьи 279 Гражданского кодекса Российской Федерации, руководствуясь

 пунктами 5.3.1, 5.4.1(1) Положения о Федеральном дорожном агентстве, утвержденного

 Постановлением Правительства Российской Федерации от 23 июля 2004 г. N 374, Постановлением

 Правительства Российской Федерации от 14 апреля 2007 г. N 233 "О порядке установления и

 использования полос отвода федеральных автомобильных дорог", и в целях обеспечения в

 установленные сроки реконструкции автомобильной дороги М-4 "Дон" - от Москвы через Воронеж,

 Ростов-на-Дону, Краснодар до Новороссийска на участке км 826+000 - км 854+000:

 1. Изъять в установленном порядке земельные участки путем выкупа для нужд Российской

 Федерации согласно Приложению к настоящему распоряжению.

 2. Федеральному государственному учреждению "Межрегиональная дирекция по дорожному

 строительству  в Центральном регионе России Федерального дорожного агентства" (ФГУ ДСД

 "Центр"):

 - обеспечить в установленном порядке выполнение комплекса мероприятий в целях изъятия

 путем выкупа земельных участков, указанных в Приложении к настоящему распоряжению;

 - заключить по согласованию с Федеральным агентством по управлению государственным

 имуществом или его территориальным органом соответствующие договоры о выкупе указанных в

 Приложении к настоящему распоряжению земельных участков в федеральную собственность;

 - обеспечить государственную регистрацию права собственности Российской Федерации и

 права постоянного (бессрочного) пользования на выкупленные земельные участки;

 - обеспечить государственную регистрацию настоящего распоряжения в территориальном

 органе Федеральной регистрационной службы.

 3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя руководителя

 С.Е. Полещука.

 Руководитель

 А.М.ЧАБУНИН

 Не официальная версия документа (однако достоверная) бесплатно предоставляется клиентам компании

 ДревГрад смотревших на сайте канадские дома.

http://www.derev-grad.ru/kanadskie-doma/

 Приложение

 к распоряжению Росавтодора

 от 2 сентября 2009 г. N 323-р

 ПЕРЕЧЕНЬ ЗЕМЕЛЬНЫХ УЧАСТКОВ, ПОДЛЕЖАЩИХ ВЫКУПУ В СОБСТВЕННОСТЬ

 РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ ПРИ РЕАЛИЗАЦИИ ПРОЕКТА "РЕКОНСТРУКЦИЯ

 АВТОМОБИЛЬНОЙ ДОРОГИ М-4 "ДОН" ОТ МОСКВЫ ЧЕРЕЗ ВОРОНЕЖ, РОСТОВ-НА-

 ДОНУ, КРАСНОДАР ДО НОВОРОССИЙСКА НА УЧАСТКЕ КМ 826+000 - КМ 854+000 В

 РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ"

 N Адрес    Наиме- Кадастро- Кадастро- Вид   Собственник Площадь

 Площадь Перечень право-

 п/п объекта   нование вый номер вый номер права  (Ф.И.О.)  общая

 изымае- устанавливающих

 недвижимости объекта предыдущий новый     и (или)   (кв. м) мая    документов (копии)

 недви- наименование (кв.

м)

 жимости организации

 1  Ростовская  Земель- 61:22:60  61:22:60  Собст-  Потапенко   7219   7219   1. Свидетельство о

 область,    ный    00 08:0321 00 08:0321 венность Ольга       государственной

 Миллеровский участок Васильевна  регистрации права

 район, сл.  61 АД N 052117

 Поповка,    от 16.04.2008.

 ул. Южная,  2. Выписка из ЕГРП

 д. 20       N 01/264/2009-405

 от 10.04.2009

 2  Ростовская  Земель- 61:22:0   61:22:0   Собст-  Мальцев     13176  4131   1. Свидетельство о

 область,    ный    00 08:0278 00 08:0278 венность Александр   государственной

 Миллеровский участок Вячеславович регистрации права

 район,      61 АА N 983024 от

 западнее    24.12.2004.

 хут. Ленина 2. Выписка из ЕГРП

 N 01/264/2009-403

 от 10.04.2009

 Директор ФГУ ДСД "Центр"

 А.А.СМИРНОВ

 Не официальная версия документа (однако достоверная) бесплатно предоставляется клиентам компании

 ДревГрад смотревших на сайте канадские дома.

http://www.derev-grad.ru/kanadskie-doma/